Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельский Совет депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Мунципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Депутаттардын jурт Соведи

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                                                       ЧЕЧИМ
«28» июня 2017 г.                                                                                                                № 29/3
с. Каракол
О внесении изменений в МЦП
«Комплексное развитие территории
Каракольского сельского поселения»

    В соответствии с решением Совета депутатов от 17.05.2017 г. № 28/2 «О внесении изменений в бюджет МО Каракольского сельского поселения на 2017 год и плановые периоды 2018-2019 годы» сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в МЦП «Комплексное развитие территории Караколського сельского поселения»:
1.1. В паспорте Программы Ресурсное обеспечение программы  изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов за счет всех источников на реализацию программы составит 14699,33 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  14699,33 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2015 год – 3249,28 тыс. рублей;
2016 год –4090,17  тыс. рублей;
2017 год –4176,08  тыс. рублей;
2018 год – 3183,8  тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 0,00 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме  387,7 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Онгудайский район» 12595,34 тыс. рублей;
средства из иных источников в  объеме 0,00  тыс. рублей;
средства местного бюджета 1716,29 тыс. рублей.

1.2.  В паспорте Подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 6669,7 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 6673,07 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
2015 год -1575,05 тыс. рублей;
2016 год -2058,68 тыс. рублей;
2017 год -1514,6  тыс. рублей;
2018 год – 1524,74  тыс. рублей.
На реализацию подпрограммы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 0,00 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 278,7 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Онгудайский район» 5705,27 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования Каракольское сельское поселение 689,1 тыс. рублей;
средства из внебюджетных источников в  объеме 0,00 тыс. рублей.

1.3. Абзацы 11,12,13,14,15 раздела V «Сведения об аналитических ведомственных целевых программах, включенных в состав государственной программы» изложить в следующей редакции:
«Общие затраты средств местного бюджета на реализацию аналитической ведомственной целевой программы составят 5097,19 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году –1312,23  тыс. рублей;
в 2016 году –1125,2 тыс. рублей;
в 2017 году –1539,49  тыс. рублей;
в 2018 году –1120,27 тыс. рублей.».

1.4.  Абзацы 1,2,3,4,5,6,10,11 раздела VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 14206,95  тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 14699,33 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2015 год –3249,28 тыс. рублей;
2016 год –4090,17 тыс. рублей;
2017 год –4176,08 тыс. рублей;
2018 год –3183,7 тыс. рублей.
средства районного бюджета МО «Онгудайский район» в объеме  12595,34 тыс. рублей;
средства сельских поселений в объеме 1716,29 тыс. рублей;».

1.5.  Приложения 3,4,5 муниципальной программы изложить в новой редакции, прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение на странице Каракольского сельского поселения на сайте МО «Онгудайский район».
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на экономиста сельской администрации.

Глава Каракольского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Онгудайского района Республики Алтай                                                            Ч.Б. Тарбанаев